
  

真 し
ん

教
寺

き
ょ
う
じ

倶
楽
部

く

ら

ぶ 

浄
土
真
宗
本
願
寺
派(

西
本
願
寺) 

千
部
山 

真
教
寺 

住
職 

井
上 

浄
英 

〒

 

那
珂
川
市
下
梶
原
２
‐
８
‐
１ 

℡ 

０
９
２
‐
９
５
２
‐
２
４
２
９ 

第 17号 
令和 3年 3月 

「
ま
ん
ま
ん
茶
房
」 

不
安
だ
か
ら
こ
そ
、
支
え
合
う
こ
と
の
大
切
さ
‼ 

 

前
号
で
申
し
上
げ
ま
し
た
が
、
現
在
、
中
学
校
の
Ｐ
Ｔ
Ａ
会
長
を
さ

せ
て
い
た
だ
い
て
い
ま
す
。 

コ
ロ
ナ
禍
で
、
学
校
行
事
・
Ｐ
Ｔ
Ａ
行
事
は
、
中
止
や
延
期
に
な
っ

て
い
ま
す
。
楽
し
み
に
し
て
い
た
修
学
旅
行
も
中
止
に
な
り
ま
し
た
。

子
ど
も
た
ち
は
、
と
て
も
残
念
な
思
い
を
し
て
い
ま
す…

。 

そ
ん
な
子
ど
も
た
ち
に
、
少
し
で
も
笑
顔
に
な
っ
て
も
ら
お
う
と
、

Ｐ
Ｔ
Ａ
で
は
「
エ
ー
ル
‼
」
～
あ
な
た
に
届
け
応
援
メ
ッ
セ
ー
ジ
～
の

活
動
テ
ー
マ
の
も
と
、
様
々
な
行
事
を
行
っ
て
い
ま
す
。 

取
り
組
み
の
一
つ
を
ご
紹
介
し
ま
す
。「
エ
ー
ル
ご
は
ん
‼
」
～
地

域
か
ら
の
応
援
弁
当
～
で
す
。 

こ
の
行
事
は
、
地
域
の
飲
食
店
（
８
店
舗
）
か
ら
中
学
校
オ
リ
ジ
ナ

ル
の
「
応
援
弁
当
」
の
ご
提
供
い
た
だ
き
ま
し
た
。
こ
の
取
り
組
み
の

願
い
と
し
て
、
地
域
か
ら
の
応
援
と
と
も
に
、
コ
ロ
ナ
禍
で
厳
し
い
状

況
に
あ
る
地
域
の
皆
さ
ま
に
も
、
生
徒
か
ら
の
応
援
と
い
う
形
に
も
な

り
ま
す
。 

コ
ロ
ナ
禍
の
不
安
の
中
、
人
と
人
と
が
傷
つ
け
合
う
の
で
は
な
く
、

お
互
い
が
「
エ
ー
ル
」
を
送
り
、
感
謝
の
気
持
ち
の
中
で
、
支
え
合
う

心
が
育
ち
あ
い
、
こ
の
苦
難
を
乗
り
越
え
る
大
き
な
力
と
な
る
行
事
と

な
り
ま
し
た
。 

 

お
寺
も
地
域
に
あ
り
ま
す
。 

地
域
あ
っ
て
の
お
寺
で
あ 

り
ま
す
。
地
域
に
あ
る
お
寺 

と
し
て
、
皆
さ
ま
の
“
心
の 

よ
り
ど
こ
ろ
”
と
な
る
よ
う 

に
、
一
つ
一
つ
の
ご
縁
を
大 

切
に
し
て
参
り
ま
す
！ （

住
職
） 

 

 コロナ禍の影響を受けて、誰もが不安の中にいます。とにかくコロナ収束を思うばかりです。 

現在、コロナ禍の影響を受けて、各法要・法座ともコロナ対策（換気、消毒、マスク着用、時間短

縮等）で開座をしています。緊急事態宣言の発令により、休座せざるを得ない状況もございました。 

しかし、不安の中にあるからこそ、“仏法”をよりどころにしながら、不安から安心をいただきた

いと思います。 

ワクチン接種が始まりましても、不安はなかなか無くならないかもしれ 

ませんが、コロナ対策を徹底して、お寺での法 

座を開座して参ります。 

 お参りには決して無理をなさらず、体調がよろ 

しければ、お参りいただければと思います。 

 この真教寺・アフタヌーン法座は、どなたでも 

お参りできますので、お気軽にお参りください。 

 コロナ禍による生活様式の変化に対応するために、真教寺のオ

ンライン活動の準備を進めていました。ようやく、公式ホームペ

ージと併せて、Facebook（フェイスブック）と Instagram（インス

タグラム）も開設することになりました。 

コロナ禍の不安の中にあるからこそ、仏縁を通して、“安心”をお

届けする活動を大事にしたいと思います。 

 このオンライン活動は、ご門徒様はもちろんのこと、すべての

有縁の皆さまへの伝道に繋がります。 

いつでもどこでもお寺に参拝できるツール（手段）として、どう

ぞご利用くださいませ。 

真教寺の公式ホームページを

開設しました‼ 

～お寺のオンライン活動が

本格的にスタートです～ 

開座日：2月、５月、６月、７月、10月、12月の 16日。（年 6回） 

時 間：13時 30分～15時。 

内 容：お勤め（勤行、法話）、座談（会形式を控えています） 

仏縁パスポート！ 「真教寺リーフレット」をお届けします！ 

この「真教寺リーフレット」は、仏縁につながるパスポートのような存

在です。 

浄土真宗のみ教えを味わい、真教寺を知っていただく内容です。 

オンライン仏縁とともに、実際にお寺に参拝していただき、仏法をライ

ブ（生）で味わえるご法座を楽しんでいただけたら有難いです。 

この思いが、この「真教寺リーフレット」を作成した願いであります！ 

本堂に「真教寺リーフレット」を置いていますので、どうぞお持ち帰り

ください‼ 

～お願い～ 

  各納骨堂の焼香に関して、お伝えいたします。 

 防火のため、蝋燭・お線香を撤去させていただきまし

た。他の寺院におかれましても、撤去されている寺院が

多いようです。ただし、各法要・彼岸・お盆の期間中は、

設置いたします。 

 何卒ご承知いただきますようお願い申し上げます。 

本堂は今まで通りです 

キーワード「真教寺 那珂川市」で検索♪ 

HPURL：https://shinkyoji.com 

HP 用 QR コード 


